

Keinoja rotumme tervehdyttämiseksi, joiden pohjana on meidän jalostuksemme tavoiteohjelma

Tulemme pitämään vuosikokouksessa lyhyet esitykset alla olevista aiheista; JTO ja glennien terveystilanne, PEVISA ja roturisteytykset. Esitysten jälkeen on tarkoitus käydä avointa keskustelua millä keinoin voimme tervehdyttää rotuamme ja mihin suuntaan haluamme jalostustoimikunnan yhdistyksen hallituksen tukemana viedä glennien tervehdyttämisprojektia

JTO

Jalostuksen tavoiteohjelma eli JTO on rotujärjestön laatima ja Kennelliiton hyväksymä tietopaketti koirarodun tämänhetkisestä tilanteesta. Tavoiteohjelmasta löytyy tietoa rodun terveystilanteesta, koirien luonne- ja käyttöominaisuuksista ja ulkomuodosta. Siihen on myös kirjattu, mihin asioihin tulee kiinnittää erityishuomiota kyseisessä rodussa ja keinoja miten näitä asioita korjataan.

JTO on pakollinen kaikille roduille, jossa viimeisen viiden vuoden yhteenlaskettu rekisteröintimäärä on yli 50 koiraa. Rotujärjestöt ja niiden alaiset rotuyhdistykset sekä rotukerhot vastaava omien rotujensa jalostuksen ohjauksesta.

Meidän nykyisen JTO:n kausi on päättymässä ja päivitetty versio tulee voimaan 1.1.2024

PEVISA

PEVISA tarkoittaa perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelmaa. PEVISA-ohjelmalla pyritään varmistamaan, että rodussa esiintyvät perinnölliset sairaudet saadaan hallintaan, eivätkä ne pääse runsastumaan. Jalostuksessa tulee välttää yhdistelmiä, joilla olemassa olevan tiedon mukaan on keskimääräistä suurempi riski periyttää hyvinvointia ja elinikää alentavia vikoja ja sairauksia. Ohjelman avulla voidaan myös säilyttää rodun perinnöllistä vaihtelua, jotta saataisiin estettyä haitallisten geenimuotojen kasautuminen ja tuettua rodun kestävä kehitystä.

Glennit eivät ole kuuluneet PEVISAn piiriin, koska useimmat kasvattajat ovat sitoutuneet terveystutkimusten tekoon. Myös osa yhdistyksen jäsenistä on teettänyt terveystutkimuksia omille koirilleen.

Avoin PEVISA=PEVISA ohjelma ilman raja-arvoja

Niin sanottu avoin PEVISA tarkoittaa yksinkertaisuudessaan sitä, että määritetään mitkä terveystutkimukset ovat tärkeimpiä ja ne otetaan PEVISAn niin, että kaikkien on pakko tehdä kyseiset terveystutkimukset ennen astutusta, mutta mitään raja-arvoja ei aseteta. Kennelliitto ei rekisteröi pentueita, joilla ei ole PEVISAn määräämiä tutkimuksia tehtynä.

Roturisteytykset

Roturisteytyksiä käytetään geneettisen kannan tervehdyttämiseen sekä vikojen parantamiseen roduissa, joissa geneettistä monimuotoisuutta ei enää ole. Roturisteytyksen tavoitteena on parantaa rodun terveyttä ja lisätä perimän monimuotoisuutta

Glenni on rotuna kannaltaan pieni maailman laajuisesti katsottuna. Sukusiitosprosentin pitäminen alhaisena rodun sisällä on tästä syystä haasteellista. Uusia jalostukseen sopivia matalan sukusiitosasteen omaavia glennejä on haasteellista löytää kotimaasta. Ja koska kaikki glennit ovat sukua jollain tavalla keskenään, myös sopivien ulkomaisten jalostusyksilöiden löytäminen ei aina ole helppoa. Korkea sukusiitosprosentti johtaa geenipoolin pienemiseen ja monimuotoisuuden vähenemiseen, ja nämä seikat lisäävät sairauksien esiintyvyyttä.

Jos rodun perimässä ei ole tarpeeksi vaihtelua koiran hyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden jalostamiseksi oman rodun koirilla saadaan roturisteytyksellä lisättyä perimän monimuotoisuutta.

.